PAGE
2

	[image: image1.png]

	ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 24.04.2025 № 1249-V
О внесении изменений в решение Воронежской городской Думы от 25.08.2020 № 1473-IV «Об изменении финансирования питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа город Воронеж»
В целях оказания адресной социальной поддержки отдельным категориям граждан Российской Федерации, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, Воронежская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Воронежской городской Думы от 25.08.2020 № 1473-IV «Об изменении финансирования питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа город Воронеж» следующие изменения:
1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Осуществлять расходы на организацию питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях за счет средств субсидий из федерального бюджета, областного бюджета и бюджета городского округа город Воронеж в виде дотаций».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Дотация составляет:

а) 79,00 рублей в день на завтрак:

- обучающимся 1 - 4-х классов в первую смену;

- обучающимся 5 - 11-х классов из социально незащищенных семей;

-  всем обучающимся, посещающим группы продленного дня в первую смену;

- обучающимся 1 - 4-х классов во вторую смену – детям лиц, принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины и (или) выполняющим задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины (далее – участие в СВО) (дотация предоставляется: на период участия гражданина в СВО; в случае, если гражданин погиб (умер), признан безвестно отсутствующим или объявлен умершим в ходе участия в СВО; в случае увольнения гражданина по состоянию здоровья в связи с получением в ходе участия в СВО ранений, иного увечья, следствием которых стала инвалидность).

б) 79,00 рублей в день на обед:

- обучающимся 1 - 4-х классов во вторую смену;

- всем обучающимся, посещающим группы продленного дня во вторую смену;

- обучающимся 1 - 11-х классов, состоящим на диспансерном учете в противотуберкулезном диспансере;

- спортсменам, имеющим звания «мастер спорта», «кандидат в мастера спорта», первый, второй, третий спортивные разряды, - учащимся муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования спортивных школ, муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования спортивных школ олимпийского резерва, государственных бюджетных учреждений дополнительного образования Воронежской области спортивных школ, государственных бюджетных учреждений дополнительного образования Воронежской области спортивных школ олимпийского резерва;

- обучающимся 5 - 11-х классов из многодетных семей;

- обучающимся 1 - 4-х классов в первую смену – детям  лиц, принимающим (принимавшим) участие в СВО (дотация предоставляется: на период участия гражданина в СВО; в случае,  если гражданин погиб (умер), признан безвестно отсутствующим или объявлен умершим в ходе участия в СВО; в случае увольнения гражданина по состоянию здоровья в связи с получением в ходе участия в СВО ранений, иного увечья, следствием которых стала инвалидность).

в) 79,00 рублей в день на завтрак и 79,00 рублей в день на обед:

- юношам допризывного возраста, имеющим дефицит массы тела;

- учащимся с ограниченными возможностями здоровья и детям-инвалидам;

- обучающимся 5 - 11-х классов – детям лиц, принимающим (принимавшим) участие в СВО (дотация предоставляется: на период участия гражданина в СВО; в случае, если гражданин погиб (умер), признан безвестно отсутствующим или объявлен умершим в ходе участия в СВО; в случае увольнения гражданина по состоянию здоровья в связи с получением в ходе участия в СВО ранений, иного увечья, следствием которых стала инвалидность).

г) учащимся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Воронежская кадетская школа им. А.В. Суворова» - 146,00 рублей в день.».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы городского округа Председатель Воронежской
город Воронеж городской Думы

И.Н.Шеина В.Ф.Ходырев

PAGE